

友達光電股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國一百一十二年第二季、第一季及民國一百一十一年第二季

(單位：百萬元新台幣(NTD)，每股盈餘及在外流通股數除外)

| | 與去年同期比較 | | | | 與前期比較 | | | |
|-----------------|---------|-------|---------|--------|---------|-------|----------|------|
| | 112年第二季 | | 111年第二季 | | 112年第二季 | | 112年第一季 | |
| | NTD | % | NTD | 年成長% | NTD | % | NTD | 季成長% |
| 銷貨淨額 | 63,321 | 100.0 | 62,884 | 0.7 | 63,321 | 100.0 | 51,188 | 23.7 |
| 營業成本 | 61,329 | 96.9 | 61,160 | 0.3 | 61,329 | 96.9 | 56,045 | 9.4 |
| 營業毛利(損) | 1,992 | 3.1 | 1,725 | 15.5 | 1,992 | 3.1 | (4,857) | — |
| 營業費用 | 6,416 | 10.1 | 6,370 | 0.7 | 6,416 | 10.1 | 6,281 | 2.2 |
| 營業淨利(損) | (4,424) | (7.0) | (4,645) | 4.7 | (4,424) | (7.0) | (11,138) | 60.3 |
| 營業外收入及支出合計 | 160 | 0.3 | 1,002 | (84.0) | 160 | 0.3 | (156) | — |
| 稅前淨利(損) | (4,264) | (6.7) | (3,643) | (17.0) | (4,264) | (6.7) | (11,293) | 62.2 |
| 所得稅利益(費用) | (469) | (0.7) | (2,054) | (77.1) | (469) | (0.7) | 206 | — |
| 本期淨利(損) | (4,734) | (7.5) | (5,697) | 16.9 | (4,734) | (7.5) | (11,087) | 57.3 |
| 其他綜合損益 | (1,459) | (2.3) | (1,100) | (32.6) | (1,459) | (2.3) | 661 | — |
| 本期綜合損益總額 | (6,192) | (9.8) | (6,797) | 8.9 | (6,192) | (9.8) | (10,427) | 40.6 |
| 本期淨利(損)歸屬於： | | | | | | | | |
| 母公司業主 | (4,807) | (7.6) | (5,632) | 14.6 | (4,807) | (7.6) | (10,911) | 55.9 |
| 非控制權益 | 74 | 0.1 | (65) | — | 74 | 0.1 | (177) | — |
| 本期淨利(損) | (4,734) | (7.5) | (5,697) | 16.9 | (4,734) | (7.5) | (11,087) | 57.3 |
| 本期綜合損益總額歸屬於： | | | | | | | | |
| 母公司業主 | (6,148) | (9.7) | (6,677) | 7.9 | (6,148) | (9.7) | (10,270) | 40.1 |
| 非控制權益 | (44) | (0.1) | (121) | 63.2 | (44) | (0.1) | (157) | 71.7 |
| 本期綜合損益總額 | (6,192) | (9.8) | (6,797) | 8.9 | (6,192) | (9.8) | (10,427) | 40.6 |
| 基本每股盈餘 | (0.63) | | (0.59) | | (0.63) | | (1.42) | |
| 加權平均流動在外股數(百萬股) | 7,668 | | 9,576 | | 7,668 | | 7,662 | |

友達光電股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國一百一十二年及一百一十一年一月一日至六月三十日

(單位：百萬元新台幣(NTD)，每股盈餘及在外流通股數除外)

| | 年度比較 | | | |
|-----------------|----------|--------|----------|-----------|
| | 112年度上半年 | | 111年度上半年 | |
| | NTD | % | NTD | 年成長% |
| 銷貨淨額 | 114,509 | 100.0 | 144,412 | (20.7) |
| 營業成本 | 117,374 | 102.5 | 130,993 | (10.4) |
| 營業毛利(損) | (2,865) | (2.5) | 13,419 | — |
| 營業費用 | 12,697 | 11.1 | 12,766 | (0.5) |
| 營業淨利(損) | (15,562) | (13.6) | 653 | — |
| 營業外收入及支出合計 | 5 | 0.0 | 1,718 | (99.7) |
| 稅前淨利(損) | (15,557) | (13.6) | 2,371 | — |
| 所得稅利益(費用) | (263) | (0.2) | (2,894) | (90.9) |
| 本期淨利(損) | (15,821) | (13.8) | (523) | (2,927.4) |
| 其他綜合損益 | (798) | (0.7) | 866 | — |
| 本期綜合損益總額 | (16,619) | (14.5) | 343 | — |
| 本期淨利(損)歸屬於： | | | | |
| 母公司業主 | (15,718) | (13.7) | (468) | (3,257.9) |
| 非控制權益 | (103) | (0.1) | (55) | (88.8) |
| 本期淨利(損) | (15,821) | (13.8) | (523) | (2,927.4) |
| 本期綜合損益總額歸屬於： | | | | |
| 母公司業主 | (16,418) | (14.3) | 385 | — |
| 非控制權益 | (201) | (0.2) | (42) | (378.5) |
| 本期綜合損益總額 | (16,619) | (14.5) | 343 | — |
| 基本每股盈餘 | (2.05) | | (0.05) | |
| 加權平均流動在外股數(百萬股) | 7,665 | | 9,573 | |

友達光電股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國一百一十二年及一百一十一年六月三十日
(單位：百萬元新台幣(NTD))

| | 112.06.30 | | 111.06.30 | | 年成長 | |
|----------------|-----------|-------|-----------|-------|----------|--------|
| | NTD | % | NTD | % | NTD | % |
| 資產 | | | | | | |
| 現金及約當現金 | 90,531 | 22.8 | 84,942 | 20.8 | 5,589 | 6.6 |
| 應收票據及帳款淨額 | 22,624 | 5.7 | 31,279 | 7.7 | (8,655) | (27.7) |
| 其他金融資產-流動 | 5,630 | 1.4 | 15,209 | 3.7 | (9,579) | (63.0) |
| 存貨淨額 | 28,409 | 7.2 | 37,241 | 9.1 | (8,832) | (23.7) |
| 其他流動資產 | 3,512 | 0.9 | 4,046 | 1.0 | (535) | (13.2) |
| 流動資產合計 | 150,706 | 37.9 | 172,717 | 42.3 | (22,012) | (12.7) |
| 長期投資 | 32,655 | 8.2 | 26,780 | 6.6 | 5,876 | 21.9 |
| 固定資產淨額 | 179,653 | 45.2 | 174,554 | 42.7 | 5,100 | 2.9 |
| 使用權資產淨額 | 9,597 | 2.4 | 10,375 | 2.5 | (779) | (7.5) |
| 其他非流動資產 | 24,682 | 6.2 | 23,979 | 5.9 | 703 | 2.9 |
| 非流動資產合計 | 246,587 | 62.1 | 235,688 | 57.7 | 10,899 | 4.6 |
| 資產總計 | 397,293 | 100.0 | 408,405 | 100.0 | (11,112) | (2.7) |
| 負債 | | | | | | |
| 短期借款 | 97 | 0.0 | 52 | 0.0 | 45 | 85.6 |
| 應付票據及帳款 | 50,379 | 12.7 | 51,552 | 12.6 | (1,172) | (2.3) |
| 一年內到期之長期負債 | 14,432 | 3.6 | 7,346 | 1.8 | 7,087 | 96.5 |
| 金融負債-流動 | 454 | 0.1 | 163 | 0.0 | 291 | 178.6 |
| 應付費用及其他流動負債 | 32,036 | 8.1 | 45,135 | 11.1 | (13,099) | (29.0) |
| 應付設備及工程款 | 7,708 | 1.9 | 5,696 | 1.4 | 2,012 | 35.3 |
| 流動負債合計 | 105,106 | 26.5 | 109,944 | 26.9 | (4,837) | (4.4) |
| 長期借款 | 99,815 | 25.1 | 45,382 | 11.1 | 54,433 | 119.9 |
| 其他非流動負債 | 23,702 | 6.0 | 23,823 | 5.8 | (121) | (0.5) |
| 非流動負債合計 | 123,517 | 31.1 | 69,205 | 16.9 | 54,313 | 78.5 |
| 負債總計 | 228,624 | 57.5 | 179,149 | 43.9 | 49,475 | 27.6 |
| 權益 | | | | | | |
| 股本 | 76,994 | 19.4 | 96,242 | 23.6 | (19,248) | (20.0) |
| 資本公積 | 55,874 | 14.1 | 60,564 | 14.8 | (4,690) | (7.7) |
| 保留盈餘 | 34,398 | 8.7 | 70,649 | 17.3 | (36,251) | (51.3) |
| 其他權益 | (4,357) | (1.1) | (3,913) | (1.0) | (444) | (11.3) |
| 庫藏股票 | (240) | (0.1) | (392) | (0.1) | 152 | 38.7 |
| 非控制權益 | 6,001 | 1.5 | 6,107 | 1.5 | (106) | (1.7) |
| 權益總計 | 168,669 | 42.5 | 229,257 | 56.1 | (60,588) | (26.4) |
| 負債及權益總計 | 397,293 | 100.0 | 408,405 | 100.0 | (11,112) | (2.7) |

友達光電股份有限公司及子公司

合併現金流量表

民國一百一十二年及一百一十一年一月一日至六月三十日

(單位：百萬元新台幣(NTD))

| | <u>112年度上半年</u> | <u>111年度上半年</u> |
|-------------------------|-----------------|-----------------|
| | NTD | NTD |
| 營業活動之現金流量： | | |
| 本期稅前淨利(損) | (15,557) | 2,371 |
| 折舊及攤銷 | 15,645 | 15,907 |
| 權益法認列之投資損益 | 147 | (821) |
| 營運資金變動 | (1,490) | 7,778 |
| 其它變動 | (903) | (2,217) |
| 營業活動之淨現金流入(出) | <u>(2,158)</u> | <u>23,018</u> |
| 投資活動之現金流量： | | |
| 取得按公允價值衡量之金融資產 | (93) | (143) |
| 處分按公允價值衡量之金融資產 | 54 | 0 |
| 取得按攤銷後成本衡量之金融資產 | (342) | (578) |
| 取得採權益法之投資 | (69) | (1,342) |
| 取得固定資產 | (17,517) | (16,439) |
| 預收款項增加-處分資產 | 847 | 150 |
| 其它變動 | 2,301 | 601 |
| 投資活動之淨現金流入(出) | <u>(14,820)</u> | <u>(17,751)</u> |
| 籌資活動之現金流量： | | |
| 短期借款增加(減少) | (29) | 6 |
| 長期借款增加(減少) | 27,691 | (2,453) |
| 租賃負債本金償還 | (293) | (286) |
| 員工購買庫藏股 | 73 | 47 |
| 非控制權益變動及其他 | 17 | 27 |
| 籌資活動之淨現金流入(出) | <u>27,459</u> | <u>(2,660)</u> |
| 匯率影響數 | (563) | 2,391 |
| 本期現金及約當現金增加(減少)數 | <u>9,918</u> | <u>4,997</u> |
| 期初現金及約當現金餘額 | <u>80,613</u> | <u>79,945</u> |
| 期末現金及約當現金餘額 | <u>90,531</u> | <u>84,942</u> |